ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA

BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 150 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva- Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação La Salle, CONSIDERAM CONVOCADO, em cumprimento de decisão judicial proferida nos autos
do Processo nº 5043416-07.2019.8.21.0001, o candidato JOÃO CARLOS AMARO BISNETO - LIMINAR,
Classificação Geral nº 165º, para a realização da 1ª Etapa – Testagem Coletiva, da 2ª Etapa – Entrevista
de Grupo e da 3ª Etapa – Entrevista Individual da 4ª Fase – Exame Psicológico do Concurso Público de

provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de
Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme abaixo:

I – Candidato realizou a 1ª Etapa – Testagem Coletiva e a 2ª Etapa – Entrevista de Grupo:

Data: 15/11/2019

Horário: 08:30

Local: Instituição São Judas Tadeu (Faculdades Integradas)

Sala de Apresentação: 06

Sequencial da Sala: 03

II – Candidato realizou a 3ª Etapa – Entrevista Individual:

Data: 16/11/2019

Horário: 08:30

Local: Instituição São Judas Tadeu (Faculdades Integradas)

Sala de Apresentação: A

Sequencial da Sala: 43

Porto Alegre, RS, 26 de novembro de 2019.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

 Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA